Comitis à Gorka Stanislai Palatini Posnaniensis. Arx est murata ad elegantiam & ad sustinendum quemuis hostem, cui adhæret oppidum. Territorium illud omnibus præfidiis œconomicis referum, horreis, granariis, piscinis, ferinariis, auiariis. Potestq; de Kur nicio illud dici Tullianum. Et dominus domum & domus dominum cohonestat.

Kunczice 53. 45. Locus natalis familiæ clarissimæ Mniskonum, qui patrum memoria ius ciuitatis in regno Poloniae adepti sunt, sed ita feliciter, vt etiam omnibus patriciis adæquentur.

Krzeczovv 53. 43. ad Bochnam milliari Italico. Præfecturam illam administrat Magnif. Iacintus Mlodzieiovvski, Thesaurarius aulae Regiæ, quem virtus, ingenium, fidesq; erga Reges Poloniae ad eos honores euexit & extulit, cunctis ei bonis fauentibus.

Kozle	52.	6.	46.	3.
Kozleglouy	51.	2.	40.	8.
Krzepice	31.	6.	41.	9.
Kromolovv	51.	11.	41.	4.
Klobucko	51.	9.	41.	7.
Kurzelovv	51.	10.	42.	8.
Krasnistavv	51.	8.	56.	6. vbi Kazimirus œconomi
cissimus Rex piscinam ingentem condidit, à qua nomen ciuitati				
inditum est.				

D

Kamienium

D E S C R I P T I O

Kamienium 51. 12. 47. 2.
 Karmiovv 51. 12. 40. 6.
 Kozobaba 30. 4. 42. 4.
 Kety 50. 8. 42. 7. Patria professoris Academiae Cracouiensis, qui ob vitæ frugalitatem, modestiam, elemosynas, inter diuos est relatus sanctus Canti vulgò vocatur.

Keschmerk 48. 7. 42. 8.
 Kiermesch 48. 7. 45. 4.
 Kropivvna flu. 53. 51. In hoc amne Moschi post cladem Orzfensem demersi sunt.

Kopil, ciuitas in Ducatu Slucensi sedesque secundo genitorum.
 Krzemieniec 50. 9. 54. Arx murata quam Ianusius Episcopus Posnaniensis erexit firmissimo in loco.

Kuropatvvniki 49. 12. 48. 12.
 Kropiecz flu. 49. 48. Incidit in Tiram ad oppidum Kropiecz.

Kuczmania flu. 50. 5. 50. 6. Vide dictionem szlak. Incidit in Axiacum seu Buch inter Vinnica & Braclavv ripa ab altera, 50. milliaribus à Leopoli & aliquot.

Korson 51. 3. 53. 9. ciuitas nouiter locata à Stephano primo, Rege Poloniae, cum munitione firma ad flumen Ros in ipso transitu Scytharum seu szlak Czarny, vbi cernis literam K. Et pollicentur Regi praesides illius loci, quòd non amplius Scythae possunt transire impunè per Czarny szlak. Fuisse etiam olim ibi arcem nobilem testantur ruinae muri vetustate neglecti.

KRILOVV 51. 10. 54. 11. Arx murata in loco valde opportuno contra Scytharum irruptiones, optimè munita ad morem Germanicarum vrbiu. Huius haeres est Castellana Miediricensis à Theczin domina, genitrix Ostrorogorum.

KIOVIA 51. 12. 54. 12. Sedes antiqua Ducum Russiae. Et quod olim Romani de septentrionalibus & Indianis monstris & miraculis sparserunt, hoc Russi de prodigiis & heroibus suis quos Bohatiros, id est, semideos vocant, aliis persuadere conantur. Contumulare autem istos solent in cauernis rupium, quas in immensum tanquam cuniculos subterraneos, vsque Nouogrodiam magnam fabulantur extendi. Illud tamen pro confesso est, & instar miraculi habetur apud peregrinos qui se eò conferunt, quòd à monachis monstrantur istic corpora Principum incorrupta, quæ per longa spacia temporum, loci temperamentum quoddam absque vilo detrimento conseruat. Incolæ id ad religionem referunt, & loci sanctitati acceptum tribuunt. In eadem
 vrbē Armeni

POLO. LITHVA. RVS. PRVS.

vrbe Armeni ficuti Leopoli & Cameneciæ affatim habitant. Distat à Vilna nonaginta milliaribus, à Leopoli sex supra octoginta. De hac distychon adiiciam cuiusdam Poëtæ eruditi.

Nomen habet magnum spaciola Kiouia quondam,

Cuncta breui imposito, tu milite prospice forti.

Korofzczicovv 52. 53. ad ostia flu. Fekerovv, vbi in Borystenem incidit. Ad idem flumen est Sytomirz & Cudniovv.

Koualia 51. 10. 42. 8.

Krasylovv 50. 12. 49. 5. Supra lacum pulcherrimè bipartitum.

Kodoma flu. 50. 6. 50. 6. à Kuczman Scythiam versus decem milliaribus.

Kulikovv 49. 6. 48. 12.

Kaniovv 50. 8. 54. 10. Munitio Kozakiis referta ad Borystenem Porohi versus.

Kochanie 50. 9. 54. 11. Est locus supra insulam dictam Chorcyca inter cataractas seu Porohi, aliquot milliaribus supra modum amœnus: in quo si aliqua manus militum disponeretur, commodè posset semper impediri transitus Tartarorum, qui per vtrumque traiectum Borystenis, Kuczmanski inquam & Krzemienieczkie, quoties non sentiunt esse in armis Nilouios Kozakos, liberè traicere solent & infestare nostras regiones. Distat hic locus à Kiouia 40. milliaribus. Hæc omnia ex sententia Magnificorum virorum adieci, qui lustrandis illis regionibus à R. M. delecti & destinati erant. Narrant insuper præter illas duas insulas Thomakovvka inquam, & Chorcyca esse & alias complures detertas in illo flumine, in quibus materies ampla & lignorum copia est tam ad ædificandas arces, quàm ad naues struendas. Cui testimonio suffragatur etiam historia de Principibus Kiouiensibus qui ante quadringentos annos magnos exercitus, & ingentes classes ex iis locis secundo flumine vsque Constantinopolim & vterius deducere solebant ad oppugnandum orientale imperium. Et cauendo ne hoc amplius fieret, existimo Turcas Scythis eos portus repleuisse, quos etiam ideo suo patrocinio tuentur. Narrant præterea iidem D. lustratores in suo itinerario ad flu. Ros & Tysmienica & Olizanica, & in aliis fluuiis esse ibidem loca confragosa, &c. vbi arces possent excitari, nec haberet Turca ansam ita conquerendi, sicuti prætere solet: cum ad Tiram aliquid nostri ædificare instituunt.

L

LUBLINVM 51. 10. 46. 10. vrbs spectabilis, partim

D 2 ob loci oppor-

D E S C R I P T I O

ob loci opportunitatem, partim ob nūdinarum celebritatem, quæ ter in anno ibi fieri solent, & singulis vicibus spacio quatuor septimanarum durant. Confluunt eò negociatores ex Turcia, Moschovia, Germania, Armeni, Lithuani, Valachi. Eam celebritatem auerunt iudicia tribunalicia, quæ istic quotannis exercentur. Est autem horum iudiciorum in Polonia autoritas tanta, vt nec ad Regem, nec ad Comitatus inde prouocare liceat. Distat Lublinum Cra-couia 36. milliaribus, à Sedomiria 14. Varssauia 24. Vilna 70. A Kazimiria 7. Qui post me eadem recudet, propius in tabula admouebit Kazimiriam Lublino.

Leopardia 52. 2. 46. 9. Domicilium Mag. domini Nicolai Firleii ad flumen Veprum, à Lublino tribus milliaribus. Commendatur à politia, artificibus insignibus & schola. Est præterea locus ille refertus granariis, promptuariis, piscibus, pomariis, hortis delicatis ita exornatus, vt non modò ad necessitatem, sed etiam ad voluptatem comparatus esse videatur.

Lylöbyki 52. 6. 46. 5.

Lukovv 52. 9. 43. II.

Leczna 52. 2. 46. 9.

Luboml 52. I. 47. I. Præfectura regni, cui præest vir spectatę nobilitatis D. Krasinski, Metator castrorū Regionum.

Lancud 50. 8. 45. 4.

Lezaisko 50. II. 45. 4.

Lelovv 51. 7. 42. 4.

Luczko 51. 3. 48. 5. duas arces habet. Demeationes nauium è Slucko ad Luczko commodæ. Et est sedes Episcopi Luceoriensis. Sita est ad confluentem fluminum Styr & Wltecz. Præfecturam illam nunc administrat summa cum laude Alexander Prunski, Dapifer magni Ducatus Lithvvania, vir magni nominis, ex claro stemmate primariorum Ducum suam originem ducens.

LEOPOLIS 52. 10. 50. 8. vrbs Russiae primaria Metropolis, muris & vallis optimè munita. Arces habet duas, quarum altera eminet in ipsa crepidine montis excelsi. Laudatur à politia, munitio-nū firmitate in locis opportunis, & apparatu bellico. Est enim illa vrbs veluti propugnaculum, non modò Sarmatiæ ipsius, sed aliarum etiam prouinciarum christianitatis contra Turcorum, Scytharum & aliarū barbaricarum gentium insultus & irruptiones. Est præterea nutrix variarum religionum. Sedem ibi habet Archiepiscopus ecclesiæ Romanæ, ibidem antistes Armeniorum qui instituta & ritus Antiochenæ ecclesiæ sequitur. Russorum etiam ecclesiæ complures, qui Constantinopolitanos ritus pro norma habent

POLO. LITHVA. RVS. PRVS.

ma habent. Solis Euangelicis ab occulto sydere infesti sunt. Præest nunc sedi Archiepiscopali Stanislaus Sulicouius, siue morum integritatem, siue solidam eruditionem spectes, vir est omni laude superior.

Lacuchovv 51. 9. 46. 6. Spectatæ nobilitatis domicilium Orechouiorum & locus natalis. Tres sunt fratres viri ad res magnas nati, eorum frater vterinus est Ioannes Sienienius Leopoliensis Castellanus.

Lipouiec	50.	11.	42.	4.
Lipnica	50.	9.	45.	5.
Lesko	49.	9.	42.	11.
Leuocza	49.	4.	45.	5.
Luneburg	53.	5.	45.	5.
Labetauola	50.	5.	45.	5.

Lipsia Rufsia 51. 5. 45. 5. Patria authoris libri & solum hæreditarium. Series autem progenitorum eius sic recensetur. Est in Mazouia in prouincia Plocensi colonia Sarneciorum quibus commune est stemma nobiscum, quod Coruinus vocatur, ad eam vsque diem. Hi sunt gentiles nostri. Nam propemodum iam centum anni sunt cum ex regione illa Iacobus Sarnecius aulicus Regius auus meus relictis penatibus in eas regiones delatus fuit. Fuit istum Regi percharus, quod ministerio eius utebatur in legationibus ad Scytharum principem. Nam linguæ Scythicæ noticiam sibi comparauerat. Et quia tunc bellum Bucouienfè contra Valachos parabatur, etiam ille alacriter castra Regis sequebatur. Et cum ad Zarnouecium, ad flumen Prutum, præclare Regi operam suam probasset, strenueque se gessisset, ferociam Valachorum, qui cum Stephano Palatino ripam infederant, non sine graui discrimine reprimens. Rex pro donatiuo virtutis, pagum ei in Belzensi Palatinatu Slepce nuncupatum & Scultetiam Krczonouienfem, attribuit. Sed non diu ei concessum fuit præmio illo virtutis frui. Nam non ita multò post, siue vulneribus in bello Valachico debilitatus, siue pestilenti aura, vt creditum est, afflatus: quæ bello illo durante inualuerat, fatis concessit, relictis in eadem possessione tribus filiis: Andrea nimirum, Stanislao, & Ioanne, quos ex Heduige Piatkouia coniuge sua nobili fœmina, susceperat. Horum minimus natus Ioannes, quem iam moriturus baiulabat, sub axillâ tenens, pater meus fuit, Andreas verò in finib. Podoliae Struffis cõmilitabat, vbi & filii eius duo ante viginti annos, in campis credo Tehinensibus, pro patria fortiter dimicãdo aduersâ tela pectoribus exceperunt. Tertius verò in Moschouia ad Neuel arcem,

DESCRIPTIO

sub signis Ioannis Goraii, viri fortis militando, vnà cum Malicio, periit. Cùm igitur Rex accepisset auum meum vitam cum morte commutasse Ioanni Zamoscio, qui postea à supplicib. libellis, seu Referendarius fuit, tutelam pupillorum commisit, quod munus ille tanto alacrius subiit quo magis hominem dilexit, compluribusque in rebus, eius obsequiis familiariter utebatur. Itaque vir eximius & bona puerorum interuersa à malignis tutoribus breui vindicauit, & vbi ad ætatem iustam peruenere vxores eis addixit: Andreæ cognatam suam Tarimirska, Ioanni verò agnatam Helizabetam Gorzkovyska, quæ mater mea fuit. Hæc festinanti stylo attingere volui, ne dum aliorum res ad posteritatem transmittō, meis prorsus deesse videar.

Lipa flu. 49 12. 47. 12. ad Gologury oritur, & Dunaiovv præterlabitur, tandem ad Tiræ iungitur, è regione Halicz.

Lindaua flu. 49. 12. 49. 12. in Tiram illabatur infra Camenec octo miliaribus.

Lyssoua flu. 50. 6. 47. 12. ad Beresteczko flumini Stirvnitur.

Litovvisz 51. 5. 47. 8. Ad Bug flumen.

Ludinia flu. 53. 44.

M

MIELEC 55. 2. 44. 6. Vetustæ gentis Gryphiorum domicilium natale, ex quo prodierunt plurimi senatores huius regni, Palatini, Castellani, Cæpiductores, puto & duces Pomeraniæ veteres. Horum insigne est Gryphius, nostri Svoboda more vsitato vocant, id est liberum liberalemque animum, eo quod multas possessiones vt quidam non ineptè exponunt ecclesiastico ordini contulerit, vt donationes laxæ militis Hierosolymitani testantur.

Miechovv 51. 3. 42. 8. Situm huius oppidi simillimum esse ferunt Hierosolymitano territorio. Et credibile est fundatorem oppidi Gryphium laxam quæsiuisse locum eius instituto aptum, qui similitudine sua memoriam referret pariter & loci celeberrimi templi, & peregrinationis Hierosolymitanæ qua defunctus huic operi extremam manum imponere voluit. Nunc Andreas Bathori, nepos S. R. M. ibi rerum potitur, qui hoc anno in numerum amplissimi Senatus Cardinalium à Pontifice summo est adlectus. In hoc Illustrissimo Principe aspectus decorus, facies augusta, mores amabiles pollicentur, & fidem faciunt pro eo, nequaquam degeneraturum à patris sui moribus Serenissimi inquam Stephani Regis Poloniæ.

Marussa

POLO. LITHVA. RVS. PRVS.

Maruffa 49. 10. 51. Flumen Podoliæ. Et nota dialectum Cymbricæ linguæ vetustioris. Nam Plinius annotat Cymbros olim mare mortuum Morimaruffa vocitasse.

Mfticzovv 51. 5. 43. 12. Natalis locus Plazonum. Gens hæc est nominatissima in Polonia. Suntque contribules & coarmes, vt vocant, Tecziniorum.

Mrzyglod 51. 5. 43. 12.

Mftovv 51. 9. 42. 2.

Malogosc 51. 8. 43. 3.

Mons crucis 51. 12. 44. 6. locus celebris ob peregrinationes quæ voti causa suscipiuntur religionis ergò. Cernitur templum illud & monasterium ferè decem milliaribus, vsque adeò mons in alta rupe eminent. Monstratur ibi à monachis, peregrinis peculiare atrium, quod vocat illi patria lingua, Rayski dvvor. Et si quis ex posteritate Debno, qui illud monasterium fundarunt, turriculam paulò altius monasterio fenestratam excitaret, in qua laterna vel lampas noctu iugiter arderet, certè loco illi maiorem admirationem & sibi perenne nomen pararet. Cerneretur illud lumen existimo per quindecim & amplius milliaria, possetque cum Olympo monte Græciæ conferri.

Macieiovv 52. 44. Antiquæ & spectatæ nobilitatis domicilium Macieiouiorum. Arma gentis sunt Vitulus cornupecta. Decus huius gentis nostro æuo floruit Samuel Macieiouius Episcopus Cracouiensis & Cancellarius regni.

Moroua flu. 50. 9. 39. 6. Ab eo flumine & regionem ipsam Morauiam inquam, dictam esse putant. Patrium solum fuit Marobudi illius Principis clarissimi: sed & illo æuo Morauia non valde absimili voce dicebatur Martomania. Fuit autem Marobudus ex stirpe Squadorum oriundus qui Sarmatæ erant. De hoc complura libro tertio historiæ nostræ leguntur.

Mogila 50. 6. 45. 8. Monasterium insigne vnico tantum milliari à Cracouia Vandæ Reginae Poloniæ tumulo celebratum. Aggestum illud cernitur è longinquo à prætereuntibus. Præest nunc illi loco Episcopus Camenecensis Martinus Białobrzski Theologiæ catholicæ peritissimus, & ad obeunda munia Reipub. vir peridoneus.

Manasterziska 49. 47. Fortalicium seu munitio pulchra & possessio ampla. Fuit quondam patrimonium spectabile Magnificorum, qui dicebantur Manastirszi, quorum posteritas dicuntur esse Iazlouecii. Huius munitio superioribus temporibus tantum quædam ruinæ eminebant, quæ tamen antiquitas indicabat illic

D E S C R I P T I O

dicabat istic alicuius magnatis domicilium fuisse. At nunc Ioannes Sienienius Castellanus Leopoliensis hæres illius ditionis suo sumptu impensisque omnia quæ erant collapsa instauravit: partim muris ab integro in locis opportunis excitatis, partim materia quercus Iouis arbore munitiones firmando. Eaque omnia ad vtilitatem Reipub. & posteritatis suæ peregit. Tempore enim incursionum Tartaricarum cõmodè tanquam ad asylum quiuis indigus ope eò confugere potest. Et aliud 51. 6. 48. 6. ad Styr flumen Tiram versus.

Marussa flumen vel Marhaska 49. 50.

Mochor flu. 51. 51. Ad Polonne in Slucz flumen incidit.